
аа
№ 1371-п

                                                                           

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 30.06.2025 № 1325          

р.п. Демянск

О введении режима повышенной готовности

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-
ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», постановлением Правительства РФ 
от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», областным законом 
от 08 февраля 1996 года № 36 –ОЗ «О защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», протокола 
комиссии по ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной 
безопасности Демянского муниципального округа № 3 от 30 июня 2025 года, 
и в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения, 
бесперебойного функционирования объектов жизнеобеспечения социально 
значимых объектов, готовности органов управления, сил и средств 
муниципального звена ОТП РСЧС к оперативному реагированию на 
возможные чрезвычайные ситуации в период прохождения комплекса 
неблагоприятных погодных явлений (обильных дождей) Администрация 
Демянского муниципального округа:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести с 30 июня 2025 года до особого распоряжения на территории 
Демянского муниципального округа режим повышенной готовности для 
органов управления и сил муниципального звена областной территориальной 
подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций. 

2. Довести до сведения населения округа информацию о введении на 
территории округа режима повышенной готовности в целях обеспечения 



2

безопасности жизнедеятельности населения в период с 30 июня 2025 года до 
отмены указанного режима.

3. Рекомендовать руководителям оперативных служб, объектов 
жизнеобеспечения муниципального округа: 

3.1. Организовать дежурство руководящего состава на подведомствен-
ных объектах;

3.2. Проверить исправность техники, укомплектованность личного 
состава аварийно-восстановительных бригад, звеньев для предупреждения и 
ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций;

3.3. Руководителям организаций и служб неукоснительно выполнять 
указания и мероприятия, указанные в решении комиссии по ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности Демянского 
муниципального округа № 3 от 30 июня 2025 года. 

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 
Главы Администрации Демянского муниципального округа Шацкого А.А.

5. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене 
Демянского муниципального округа и разместить на официальном сайте 
Администрации Демянского муниципального округа.

Глава округа         А.Н. Сапогов 

                               

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
12A72020F2A639032112029C14A60A0C
Владелец: Сапогов Андрей Николаевич
Дата подписания: 30.06.2025 16:29
Срок действия:  с 18.03.2025 по 11.06.2026


